Ofício n.° 612/2022/CG/P

Prefeitura Municipal de Alfenas
Coordenação de Governo

Gestão 2021-2024

MA

Alfenas, 08 de setembro de 2022.

Ref.: Resposta ao Requerimento n.° 7712022

Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento n.° 77/2022, de autoria da Vereadora

Teresa Suelene de Paula, encaminhamos anexos os esclarecimentos prestados

pelo setor competente.

Atenciosamente,
&/exãn

r.,hristyarw R7ororha Trai cLa  de PJior, is
Asseesorad 6®ordonaçTo de Govenaa

Antônio Carlos Esteves Pereira
Secretário- Executivo

Sua Excelência, o Senhor
Vereador Jaime Daniel dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Alfenas (MG)

,a

Câmara Municipal de Alfenas
Local Origem: Prefeitura Municipal

Protocolo n° 2866/2022

09/09/2022 07:36:16

-.

r ;

. •~ f;,

1~.i. . f ~

^1¡i'sw-•
j`~•7

'.~--3~
v

'—{aT !~~ ~ .:°i~+~l •L ~, •
S ~ *

« ~•
~F 'wiH ;~ ~ ~•

Prefeitura Municipal de A1fè'> -It~s
CNPJ: 18?43.220/0001-01 4

Secretnria Municipal de Meio Ambiente'
Run: Marcial Júnior n°88 —Centro / Alfenas-MGt: • `

TL: 035-3698-2120
v
~  •

meioambiente~ctJalfenas.tng,gov.br

5

•: w

Aifeoas, 05 dc sctcmbro dc 2022.

Cl-36g/2022
De: Secretaria Mtmiãpal de Meio Ambiente
Para Gab. Vice Prefeito --Cliiistyanc Noronha T. Morais
Assunto: Resposta ao requeri memo 7712022

r~►t : i f 4.

a *,

f

• r —dias L.

A Secrctarúr Municipal de Meio Ambiente em conhnlmentc por meio deste cria ; z
resposta ao requerimento 7712022 de autoria da vereadora Tema Suclene de Paula,; ,
solicitando ' informações sobre coleta de lixo na zona rinìal segue relaç o de. ,
comunidades rurais onde a coleta de lixo ó resli'neta pela empresa Atfcnns Ambiental''
e os dia?quc silo realizados.

./, Condomínio Rcs. Chácaras Tangará, coleta rralizadsi toda segunda-feira.
✓ Res. Chácara Pontal Das Esmeraldas, coleta realizada toda segunda-feira.
✓ Residencial Chácaras Esmeralda, cokta realizada toda ̀segunda-feira.
✓ Loteamento Bela Vista, coleta realizada toda quinta-feira.
✓ Loteamento Harmonia, coleta realizada toda quinta-feira.
1 Recanto da Fauna, coleta realizada toda quinta-feira_
✓ Vale do Luar, coleta realizaria toda quinta-feira-
✓ Condomínio Res. Nova Fama. coleta r~nlimda toda quinta-feira.
✓ Residencial Nova Fama, coleta realizada toda quinta-feira..
✓ Chácara Trevo prá'c.. dos Estevbs, coleta realizada toda quinta-feira.
✓ Lagoa Penteada, coleta realizada toda quinta-feira. . ti
✓ Chácara Monjohnbo nAo acontece coleta devido conddnieos nAo acadaltisUro

retirsdapor meio.do caminbao,ncn por cuçatúba. ' -
✓ As coletas sio "feitas.poïla dponà como no.petimclm tubtmo. " :

Informamos que estuem andamento um snd 'pnrtt quc á E pre-`dei Alienas
faça coleta dc lixo nas comunidades onde a còleta d feita atravds de caçambas.

Sem mais, , colocamos "a inteira
esclarecimentos.

A~~i r. w`, .r . :►

dtspostça3o para prestar quaisquer Oldfe& ~

5.

wy •S'• M Y'

• 1
.ac~.y"~

~

I* #
V

: x T
.. „.. . ~

~.-t%! •~'r ,

- ~t.

'. . . V N
.) „t

L Y • ~
♦

1

a] T
t

M

4. 1 v t

~!r►rF

.

~?t,~,

.~R

~
t ¢~

~-
..31.

~T \ y

•.' ~.

•.R :~~~~
1.

~ ~ ~ .. ' •_

f•.x

z ~- •- ~
1.

: ..•~ ~~~..
~ ~ ~rN•-
ww ~.

`r•r

a3•
~~' • ~~

i

+,'
s

f ~ t
ti r ~

t

J

~

a

t